GEMEINDE NIEDERDORF



Kilchmattstrasse 5, 4435 Niederdorf 061 965 30 40 / gemeinde@niederdorf.ch / www.niederdorf.ch

Niederdorf, 23. April 2024

Nachwahl Gemeinderat - Wahlerwahrung Esther Gerber

Das Ergebnis der Nachwahl Gemeinderat vom 14. April 2024 wurde in geeigneter Weise veröffentlicht. Die dreitägige Beschwerdefrist ist unbenutzt abgelaufen. Die Geschäfts- und Rechnungsprüfungskommission stellt das Ergebnis verbindlich fest und hat die Wahl von **Esther Gerber** als Mitglied des Gemeinderats für die Amtsperiode vom 1. Juli 2024 bis 30. Juni 2028 erwahrt.

Erneuerungswahl Gemeindepräsidium – Wahlerwahrung Martin Zürcher

Das Ergebnis der Erneuerungswahl Gemeindepräsidium wurde in geeigneter Weise veröffentlicht. Die dreitägige Beschwerdefrist ist unbenutzt abgelaufen. Die Geschäfts- und Rechnungsprüfungskommission stellt das Ergebnis verbindlich fest und hat die Wahl von **Martin Zürcher** für das Gemeindepräsidium für die Amtsperiode vom 1. Juli 2024 bis 30. Juni 2028 erwahrt.

Wahlerwahrung Wahlbüro

Das Ergebnis der Stillen Wahl für das Wahlbüro wurde in geeigneter Weise veröffentlicht. Die dreitägige Beschwerdefrist ist unbenutzt abgelaufen. Der Gemeinderat stellt das Ergebnis verbindlich fest und hat die Wahl von Paul Erzer, Charlotte Gentsch, Severin Gentsch, Brigitte Minder, Fritz Minder, Evelyn Rinck Thommen und Thomas Schmidli für die Amtsperiode vom 1. Juli 2024 bis 30. Juni 2028 erwahrt.

Wahlerwahrung Geschäfts- und Rechnungsprüfungskommission

Das Ergebnis der Stillen Wahl für die Geschäfts- und Rechnungsprüfungskommission wurde in geeigneter Weise veröffentlicht. Die dreitägige Beschwerdefrist ist unbenutzt abgelaufen. Der Gemeinderat stellt das Ergebnis verbindlich fest und hat die Wahl von **Erika Bucher, Jürg Bürgin, Urs Roth und Hansjörg Thommen** für die Amtsperiode vom 1. Juli 2024 bis 30. Juni 2028 erwahrt.

Wahlerwahrung Schulrat Kindegarten/Primarschule

Das Ergebnis der Stillen Wahl für den Schulrat Kindergarten/Primarschule wurde in geeigneter Weise veröffentlicht. Die dreitägige Beschwerdefrist ist unbenutzt abgelaufen. Der Gemeinderat stellt das Ergebnis verbindlich fest und hat die Wahl von **Anabel Gisin, Roland Hirt und Katharina Huber** für die Amtsperiode vom 1. August 2024 bis 31. Juli 2028 erwahrt.

Verwaltung und Werkhof am 1. Mai geschlossen

Die Verwaltung und der Werkhof bleiben am Mittwoch, 1. Mai infolge Feiertag geschlossen.

Schutz der Rabatte an der Dorfgasse

Das Werkhofteam hat die Rabatte bei der Einfahrt in die Dorfgasse von der Bennwilerstrasse/Mühlebrücke her mit Steinen umfasst, um das dortige Pflanzenbeet zu schützen.



Spielplatz beim Oberen Schulhaus

Das Werkhofteam hat beim Spielplatz neben dem Oberen Schulhaus die Stolperfallen entfern und den Platz mit neuem Mergel versorgt.

Vorher:



Nachher:



Freundliche Grüsse **Gemeinde Niederdorf**